UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 087/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL, MODALIDADE

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, VAGAS REMANESCENTES

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 401/2025, diante da
análise da documentação de inscrição apresentada pelos(as) candidatos(as), e em
conformidade com o Edital UESC nº 087, de 22 de maio de 2025,

RESOLVE

1. Tornar pública a homologação das inscrições do processo seletivo de
candidatos(as), vagas remanescentes, para o curso de Pós-Graduação Lato sensu em
Turismo e Desenvolvimento Regional, modalidade Educação a Distância do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da UESC, conforme disposto no Anexo
I;

2. Indicar no Anexo II o motivo da não homologação da inscrição, identificado pelos
últimos quatro números do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua inscrição não homologada pode interpor recurso,
através de requerimento preenchido (Anexo VIII do Edital) devidamente fundamentado
e enviado pelo formulário eletrônico disponível em
https://forms.gle/nM7EJ8zopcrb6QnYA, nos dias 13/06/2025 e 16/06/2025. É vedado o

envio de documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 12 de junho de 2025

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
https://forms.gle/nM7EJ8zopcrb6QnYA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM TURISMO E DESENVOLVIMENTO

REGIONAL, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UESC, VAGAS
REMANESCENTES

EDITAL UESC Nº 087/2025

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO IBICUÍ

Nome do(a) Candidato(a) CPF

CARLOS JOUBERT SOUSA DA ROCHA *******2553

PATRÍCIA PIA DOS SANTOS *******4505

UILSON SILVA PEDREIRA  *******6520

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO ILHÉUS

Nome do(a) Candidato(a) CPF

ANA LUÍZA SÁ SCHAT *******3590

BRENO SANTOS FORTALEZA  *******3500

FERNANDO MARRACH DE ALMEIDA *******2892

GILSON DE SOUZA PRADO FILHO *******6500

GIULIANNA DOS SANTOS PEREIRA *******3805

ILANA APARECIDA ARAUJO DOS SANTOS *******6549

SÁTILA SANTOS DE ALMEIDA *******5569

TUANY CAPATO *******0545

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO ITABUNA

Nome do(a) Candidato(a) CPF

JOSÉ ALEXANDRE DA SILVA *******9000

LISIANE NASCIMENTO DE ALMEIDA *******5566

PALOMA SANTANA PEREIRA *******9591

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO TEIXEIRA DE FREITAS

Nome do(a) Candidato(a) CPF

BEATRIZ SILVA FILGUEIRAS *******6606

CLEIUODSON LAGE *******9594

IZABELA MATOS DE SOUZA *******9910

LUCIANA CRISTINA FREITAS RIOS *******7249

MATHEUS GONÇALVES OLIVEIRA  *******8506

ROGER WALKER LIMA GOMES *******9553

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO VALENÇA

Nome do(a) Candidato(a) CPF

ANÁDIA TERESA SOARES DE ARAUJO *******5388

ANGELO SIMAO CHAGAS ARAUJO *******9291

TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – POLO VITÓRIA DA CONQUISTA

Nome do(a) Candidato(a) CPF

DIEGO GOMES ROCHA *******7598

LAÍS MURTA ALVES MAIA *******1632

LUCAS SILVEIRA LEMOS *******3501

MONIEGE NUNES FARIAS NIEHUES *******6481

UIARA CAROLINA DANTAS PATHEIS STEFFEN *******8808

YAN ROBERTO SANTOS DE OLIVEIRA *******4518

mailto:uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO II
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – EDITAL UESC Nº 087/2025

POLO CPF MOTIVO

IBICUÍ *******9972 Não atendeu a alínea a do item 4.6

IBICUÍ *******5700 Não atendeu o item 4.6

IBICUÍ *******2580 Não atendeu o item 4.6

ILHÉUS *******4507 Não atendeu as alíneas a, b e d do item 4.2

ILHÉUS *******0789 Não atendeu a alínea a do item 4.6

ILHÉUS *******8534 Não atendeu o item 4.6

ILHÉUS *******0538 Não atendeu o item 4.6

ILHÉUS *******5929 Não atendeu a alínea a do item 4.6.

ILHÉUS *******7132 Não atendeu a alínea b do item 4.6

ILHÉUS *******1831 Não atendeu a alínea a do item 4.6

ILHÉUS *******5354 Não atendeu o item 4.6

ILHÉUS *******6515 Não atendeu ao item 4.6 do Edital

ILHÉUS *******2225 Não atendeu o item 4.6

ILHÉUS *******1540 Inscrição duplicada

ILHÉUS *******1540 Não atendeu o item 4.6

ILHÉUS *******0515 Não atendeu o item 4.6

ILHÉUS *******9568 Não atendeu o item 4.6

ILHÉUS *******0540 Não atendeu a alínea a do item 4.6

ILHÉUS *******5791 Não atendeu o item 4.6

ILHÉUS *******9867 Não atendeu a alínea a do item 4.6

ILHÉUS *******3228 Não atendeu as alíneas a, c e d do item 4.2 e alínea a do item 4.6

ILHÉUS *******6590 Não atendeu o item 4.6

ITABUNA *******6562 Não atendeu a alínea 2 do item 4.6

ITABUNA *******4405 Não atendeu a alínea a do item 4.6

ITABUNA *******4569 Não atendeu a alínea a do item 4.6

ITABUNA *******3314 Não atendeu a alínea a do item 4.6

ITABUNA *******0511 Não atendeu o item 4.6

ITABUNA *******7572 Não atendeu o item 4.6

ITABUNA *******8545 Não atendeu o item 4.6

ITABUNA *******2554 Não atendeu a alínea a do item 4.6

TEIXEIRA DE FREITAS *******1053 Não atendeu as alíneas a, b e c do item 4.2 e não atendeu o item 4.6

TEIXEIRA DE FREITAS *******2372 Não atendeu ao item 4.2 e 4.6 alínea a do Edital

TEIXEIRA DE FREITAS *******4596 Não atendeu ao item 4.6 do Edital

TEIXEIRA DE FREITAS *******3681 Não atendeu a alínea a do item 4.6

TEIXEIRA DE FREITAS *******4504 Não atendeu o item 4.6

TEIXEIRA DE FREITAS *******6501 Não atendeu a alínea a do item 4.6

TEIXEIRA DE FREITAS *******6553 Não atendeu a alínea a do item 4.6

TEIXEIRA DE FREITAS *******2506 Não atendeu a alínea a do item 4.6

TEIXEIRA DE FREITAS *******6760 Não atendeu o item 4.6

VALENÇA *******2189 Não atendeu o item 4.6

VALENÇA *******8582 Não atendeu a alínea d do item 4.2

VITÓRIA DA CONQUISTA *******1559 Não atendeu a alínea a do item 4.6

VITÓRIA DA CONQUISTA *******2565 Não atendeu o item 4.6

VITÓRIA DA CONQUISTA *******0391 Não atendeu o item 4.6

VITÓRIA DA CONQUISTA *******8553 Não atendeu o item 4.6

mailto:uabuesc@uesc.br